
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE

N. 5G

Oggetto: Progetto MEDUSE (Marine park Enhanced applications based on Use of integrateti GNSS
Services) - Definizione costi per l'anno 2013

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno Ve,\-*cw del mese di GENNAIO nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTA La Legge 20 marzo 1975, n. 70 "Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e
del rapporto di lavoro del personale dipendente";

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss. mm. e ii.;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, adottato con
Decreto del Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare n.
DEC/DPN/515 del 15/04/2009;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella
Urban";

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del 27/02/2012, di approvazione del
Bilancio di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'ambiente e della tutela
del territorio e del mare con nota prot. PNM-201 2-008603 del 27/04/2012;

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento degli incarichi di
collaborazione a norma dell'art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001,
n. 165, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2 del 20/02/2009, e

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tel0789-790211Fax0789720049vvvvwJjuiuiddalenapark.it



sue successive integrazioni e modificazioni approvate con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 23 del 26/06/2009;

VISTO 11 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il Bando comunitario GALILEO Research and Development Activities FP7-
GAL1LEO-2011-GSA-1, la cui autorità di gestione è la European GNSS Agency, di
seguito denominata "GSA", cui la Commissione europea ha delegato
l'implementazìone dei specifici compiti, con Decisione C/2007/6439 del
19/12/2007, modificata dalla Decisione C/2009/1237 del 02/03/2009, e con la
quale la Commissione ha stipulato accordo per la delega {Delegation agreement) in
data 21/12/2007, modificato il 24/06/2009;

VISTA la proposta progettuale presentata alla GSA denominata "Marine park Enhanced
application^ baseD on Use of integrateti GNSS Services"; avente quale acronomo
"MEDUSE", e quale identificativo "Proposai number: 277665";

CONSIDERATO che la proposta progettuale è stata ammessa a finanziamento, come da
comunicazione del capofila del progetto MEDUSE, la società NEXTANT Spa,
avente prot. 10469 del 07/12/2012, inviata il 02/12/2012;

VISTO il Grant Agreement stipulato tra la GSA e il capofila del progetto MEDUSE, la
società NEXTANT Spa, avente n. 277665-2;

VISTO il Consortium agreement preliminare, allegato al Grant Agreement, stipulato tra
l'Ente Parco e il capofila del progetto MEDUSE, la società NEXTANT Spa, in data
06/12/2011 (vers. 1.1), di cui è stata successivamente registrata al protocollo
dell'Ente Parco la sigla attestante l'adesione dell'Ente Parco al progetto, avente
prot. 139/2012 del 16/01/2012;

VISTA la formale adesione dell'Ente Parco al Progetto MEDUSE, avvenuta con
Deliberazione n. 23 del 27/04/2012 ("Implementazione Progetto MEDUSE (Marine
park Enfiaticeli applications baseD on Use of integrateti GNSS Services)"), pubblicata
all'albo dell'Ente Parco in data 09/05/2012, alla quale sono allegati alcuni dei
succitati documenti ed ai quali si rimanda nella loro interezza, quale parte
integrante e sostanziale della presente Determinazione;

VISTA la copia finale del Consortium agreement sottoscritto dai membri del Consorzio del
progetto, avente prot. 5304/2012 del 07/08/2012;

VISTA la comunicazione, avente prot. 496/2013 del 24/01/2013, del capofila del progetto,
NEXTANT Spa, di approvazione della proposta avanzata dall'Ente Parco
relativamente ai costi di personale da sostenere nell'anno 2013 fino alla conclusione
del progetto, previsto per il mese di ottobre 2013;

CONSIDERATO che nel corso del mese di aprile 2012 hanno avuto avvio le attività progettuali;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di approvare lo schema di costi di personale per il 2013, allegato alla presente Determinazione
per farne parte integrante e sostanziale;

-"*•"""""

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 wvv'W.larnaddalenaparkjt



di dare atto che per gli ulteriori costi, si rimanderà a quanto concordato tra l'Ente Parco e il
capofila del progetto MEDUSE nel corso dell'anno 2012, ovvero:

o € 5.000 per l'organizzazione di un incontro a La Maddalena, da svolgersi presumibilmente
nel mese di settembre o ottobre 2013;

o € 2.000 per spese di missione.

La presente determinazione n. PO del &$.&• 33(3, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della Legge 69/2009, è
stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per 15 (quindici) giorni consecutivi a far data rffll&5.ol..3ol3con n. ,2-ff del
registro.

IL DIRETTORE

(Ardi. Giovtartfella Urban)

*-. -il|iuÉiit-.<~— • m^

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tel0789-790211Fax0789720049wwvv.lamdtldakTuH-.ark.it



Progetto MEDUSE - Costi di personale per l'anno 2013

Figure professionali dipendenti

n. 2 Assistenti p.e. Bl

altri costi di personale (ragioneria, etc.)

Collaboratori

n. 1 Project coordinator

n. 1 Project technical and administrative officer

mesi

1

mesi

8,5

8,5

costo complessivo

7.297,42

1.035,00

costo complessivo

3.867,50

17.127,50

Totale costi per il 2013 29.327,42

già rendicontati nel 2012

Budget MEDUSE per
personale

6.670,00

35.997,42

NOTE
1) II personale a tempo determinato (1 mese) servirà per garantire la copertura, per n. 35 ore settimanali
ciascuno, nei giorni feriali, delle esigenze collegate agli aspetti operativi dei test da eseguire nell'ambito del
Progetto; eventuali costi per i giorni festivi andranno aggiunti alla somma indicata.

2) II Project coordinator (8,5 mesi) assicurerà che le attività procedano secondo il cronoprogramma delle azioni;
parteciperà agli incontri più significativi nell'ambito del progetto e si renderà disponibile per eventuali
conference cali. Segnalerà alla Direzione dell'Ente Parco eventuali criticità riscontrate; si occuperà marginalmente
anche delle attività di dissemination. Termine ultimo per la conclusione delle attività: 31/10/2013.

3) II Project technical and administrative officer (8,5 mesi) garantirà la presenza in loco presso l'Ente Parco in tutti
i casi in cui si renda necessario. Fornirà inoltre ai partner le informazioni e la documentazione amministrativa e
tecnica necessaria, col supporto degli altri uffici dell'Ente Parco.


